
5651/12 JF/vm
DG I 2B LIMITE CS

RADA
EVROPSKÉ UNIE

Brusel 14. února 2012
(OR. en)

Interinstitucionální spis:
2010/0361 (NLE)

5651/12

LIMITE

AUDIO 6
MI 46
TELECOM 14
CATS 5
COJUR 4
OC 24

PRÁVNÍ PŘEDPISY A JINÉ AKTY
Předmět: ROZHODNUTÍ RADY o uzavření Evropské úmluvy o právní ochraně 

služeb s podmíněným přístupem a služeb tvořených podmíněným 
přístupem
SPOLEČNÉ POKYNY
Termín pro konzultaci Chorvatska: 16.2.2012



5651/12 JF/vm 1
DG I 2B LIMITE CS

ROZHODNUTÍ RADY

ze dne

o uzavření Evropské úmluvy o právní ochraně služeb 

s podmíněným přístupem a služeb tvořených podmíněným přístupem jménem Unie

RADA EVROPSKÉ UNIE,

s ohledem na Smlouvu o fungování Evropské unie, a zejména na článek 114 ve spojení s čl. 218

odst. 6 písm. a) této smlouvy,

s ohledem na návrh Evropské komise,

s ohledem na souhlas Evropského parlamentu,



5651/12 JF/vm 2
DG I 2B LIMITE CS

vzhledem k těmto důvodům:

(1) Dne 16. července 1999 zmocnila Rada Komisi, aby v rámci Rady Evropy jednala jménem 

Evropského společenství o úmluvě o právní ochraně služeb s podmíněným přístupem

a služeb tvořených podmíněným přístupem.

(2) Evropská úmluva o právní ochraně služeb s podmíněným přístupem a služeb tvořených 

podmíněným přístupem (dále jen „úmluva“) byla přijata Radou Evropy dne 24. ledna 2001

a vstoupila v platnost dnem 1. července 2003.

(3) Úmluva zavádí téměř stejný regulativní rámec jako směrnice Evropského parlamentu

a Rady 98/84/ES ze dne 20. listopadu 1998 o právní ochraně služeb s podmíněným 

přístupem a služeb tvořených podmíněným přístupem1.

(4) Přijetím směrnice 98/84/ES vykonala Unie svou vnitřní pravomoc v oblastech, na které se 

úmluva vztahuje, s výjimkou článku 6 a článku 8 úmluvy, pokud se článek 8 týká opatření 

podle článku 6. Úmluva by proto měla být schválena jak Unií, tak jejími členskými státy.

                                               

1 Úř. věst. L 320, 28.11.1998, s. 54.



5651/12 JF/vm 3
DG I 2B LIMITE CS

(5) Úmluva byla v souladu s rozhodnutím Rady 2011/853/EU2 podepsána jménem Unie dne 

21. prosince 201.

(6) Uzavření úmluvy by pomohlo rozšířit uplatňování ustanovení podobných ustanovením 

směrnice 98/84/ES mimo území Unie a zavedlo by právní normy pro služby

s podmíněným přístupem, které by byly společné pro celý evropský kontinent.

(7) Úmluva by měla být schválena jménem Unie,

PŘIJALA TOTO ROZHODNUTÍ:

                                               

2 Úř. věst. L 336, 20.12.2011, s. 1.



5651/12 JF/vm 4
DG I 2B LIMITE CS

Článek 1

Evropská úmluva o právní ochraně služeb s podmíněným přístupem a služeb tvořených 

podmíněným přístupem se schvaluje jménem Evropské unie3.

Článek 2

1. Předseda Rady je oprávněn jmenovat osobu nebo osoby zmocněné uložit jménem Unie 

listinu o schválení uvedenou v článku 12 úmluvy, a tím vyjádřit souhlas Unie být úmluvou 

vázána.

2. Předseda Rady je oprávněn jmenovat osobu nebo osoby zmocněné učinit při uložení listiny

o schválení prohlášení o rozdělení pravomocí mezi Unií a jejími členskými státy, jak je 

uvedeno v příloze.

                                               

3 Úř. věst. L 336, 20.12.2011, s. 2.



5651/12 JF/vm 5
DG I 2B LIMITE CS

Článek 3

Toto rozhodnutí vstupuje v platnost dnem přijetí.

V Bruselu dne 

Za Radu

předseda nebo předsedkyně



5651/12 JF/vm 1
PŘÍLOHA DG I 2B LIMITE CS

PŘÍLOHA

Prohlášení o rozdělení pravomocí mezi Unií a jejími členskými státy

„Evropská unie nevykonala svou pravomoc v souvislosti s články 6 a 8 úmluvy, pokud se článek 8 

týká opatření podle článku 6. Veškerá opatření podle článků 6 a 8 úmluvy, pokud se článek 8 týká 

opatření podle článku 6, provádějí členské státy.“


